
Pääkirjoitus

S
osiaalipolitiikkaan sisältyy luonnos-
taan vahva vaikuttamisen ajatus. Me
ymmärrämme, että elinoloja ja toi-
mintaympäristöä on kehitettävä, jot-

ta kansalaisten hyvinvointia voidaan edis-
tää aidosti ja luontevasti.Viime vuosina so-
siaalipolitiikkamme on monien ristipainei-
den alla ajautunut liiaksikin temppujen te-
kemiseen. Taloudellinen valta on saanut
yliotteen. Sen seurauksena muut näkökul-
mat ovat jääneet sivuun. Näin olemme pa-
himmillaan päätymässä reikien paikkaajik-
si uuden rakentamisen sijasta.

Sosiaalipoliittisessa keskustelussa tuntuu
ykkösasiaksi nousseen sosiaalialan ja ter-
veysalan ohjelmien eritahtisuus.Terveysoh-
jelma aloitettiin ensin ja se on saanut pal-
jon julkisuutta. Sosiaalipoliitikkoja on huo-
lestuttanut se, että ohjelmia ei nivota yhteen.
Sosiaalipoliittinen vaikuttaminen edellyttää
meiltä kuitenkin laajempia näkymiä. So-
siaalialan kehittämisohjelman rinnalla so-
siaalialan asiantuntijoiden on osallistuttava
aktiivisesti yhteiskunnan kehittämiseen ja
vaikutettava toimintaympäristömme muu-
toksiin.

Tarvitaan laveaa toimintakulttuuria. Ih-
miset ovat erilaisia. Siksi erilaisten ihmis-
ten näkökulmat on huomioitava kaikessa

toiminnassa. Näin luodaan hyvinvoinnin
edellytyksiä kaikille. Muun muassa liikun-
tarajoitteisten henkilöiden hyvinvointi edel-
lyttää, että heidän tarpeensa otetaan huo-
mioon kaavoituksessa, rakentamisessa ja
liikennesuunnittelussa sekä kulttuuri- ja lii-
kuntapalveluissa.Vastaavasti nuorten päih-
deongelmien ehkäisyssä on keskeistä, että
vähittäiskaupat tuntevat vastuunsa alko-
holin myyjinä.

Arvioimalla erilaisten toimien sosiaalisia
vaikutuksia ja ennakoimalla niiden merki-
tystä tulevaisuudessa sekä laatimalla hy-
vinvointiselontekoja sosiaalialan ammatti-
laiset voivat olla tehokkaita vaikuttajia ja
keskustelijoita.

Haaste on meille tuttu menneiltä vuosi-
kymmeniltä - kasvun ajalta. Nyt vastuum-
me korostuu, kun kasvun sijasta puhutaan
jatkuvista supistuksista ja kun kilpailuky-
ky ja veron alennukset ohittavat poliitti-
sessa keskustelussa yhteisvastuun ja tasa-
arvon. Elämme aikaa, jolloin tarvitaan so-
siaalialan vahvoja vaikuttajia kunnissa, seu-
tukunnissa, maakunnissa ja koko valta-
kunnassa.

Huoltaja-säätiö haluaa osaltaan vaikut-
taa yhä jämäkämmin tulevaisuuden muo-
toutumiseen. Tätä varten säätiön piirissä

toimii Kunnallisen sosiaalipolitiikan asian-
tuntijaryhmä. Ensimmäisenä toimenaan
ryhmä on osallistunut päivähoitokeskuste-
luun kannanotollaan, joka on luettavissa
tuonnempana tässä lehdessä.

Asiantuntijaryhmä voi toimia yhtenä kes-
kustelun avaajana, muutosvoimana ja vai-
kuttamisen työrukkasena.Vaikuttamiseen
tarvitaan kuitenkin meitä kaikkia. Uuden
kunnallisvaalikauden aikana tehdään monia
merkittäviä tulevaisuuden ratkaisuja pai-
kallispolitiikassa. Sosiaalialan päättäjien ja
ammattilaisten on valmistauduttava hyvin
omaan osaansa hyvinvoinnin rakentajina.
Muutoin jäämme sivustakatsojiksi ja rei-
kien paikkaajiksi.Valmistautumista voi te-
rävöittää vaikkapa lähtemällä mukaan yh-
teisiin kokouksiin ja seminaareihin. Olen-
naista onkin sitten se, että pystymme muut-
tamaan yhteisen tietoisuutemme käytän-
nön teoiksi.
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